附件3
2022年台州市流通领域安全绳产品质量监督抽查

实施细则

适用范围
本细则适用于台州市流通领域内产品。

检验依据

GB 24543-2009《坠落防护 安全绳》
 抽样方法和样品数量
样品应当由抽样人员在受检单位柜台、仓库等合格待销产品中随机抽样。

表1 抽取样品数量

	序号
	产品品种
	抽样数量（米）
	检验样品数量（米）
	备用样品数量（米）

	1
	织带式安全绳
	15米
	10米
	5米

	2
	纤维绳式安全绳
	15米
	10米
	5米

	3
	钢丝绳式安全绳
	15米
	10米
	5米

	4
	链式安全绳
	15米
	10米
	5米


检测项目

 表2执行标准为GB∕T 32103-2015《织物浸渍胶乳安全绳》

	序号
	检验项目
	标准条款
	不合格

类别
	项目设定
	复检用

样品
	备注

	1
	一般要求
	GB 24543-2009《坠落防护 安全绳》
	B
	非主要项目
	备样
	/

	2
	尺寸要求
	
	B
	非主要项目
	备样
	/

	3
	零部件破坏负荷
	
	A
	主要项目
	备样
	/

	4
	整体静态力学性能
	
	A
	主要项目
	备样
	/


五、 判定原则
（一）判定总则

1.当产品的国家、行业、地方强制性标准（含国家、行业、地方推荐性标准中的强制性条款）和执行的企业标准（含明示质量指标）各技术要求不一致时，应按其中最严要求进行质量判定。

2.当产品执行国家、行业、地方标准时,按国家、行业、地方标准要求进行质量判定。

3.当产品执行企业标准（含明示质量指标）时，按其企业标准要求进行质量判定，但如主要项目技术要求低于国家、行业、推荐性标准要求（含国家、行业、地方强制性标准中的推荐性条款）时，应在检验报告中注明主要项目的实测值和标准值。
（二）单项质量判定

所检项目的检验结果存在一项或一项以上不符合执行标准要求时，判定不符合执行标准要求，反之，判定符合执行标准要求。
   （三）综合质量判定
1.所检项目出现下列情形之一的，检验结论为“不合格”。

（1）发现一项或一项以上A类项目不符合执行标准要求；

（2）发现两项或两项以上B类项目不符合执行标准要求。

2.同时满足下列要求的，检验结论为“所检项目符合本次监督抽查要求”。

（1）未发现A类项目不符合执行标准；

（2）发现不符合执行标准的B类项目数量少于两项；

（3）所检主要项目的检验结果符合国家、行业、地方标准中推荐性条款要求的。

3.同时满足下列要求的，检验结论为“所检项目符合企业标准，未达到国家、行业、地方标准规定”。

（1）未发现A类项目不符合执行标准；

（2）发现不符合执行标准的B类项目数量少于两项；

（3）所检主要项目的检验结果出现一项或一项以上低于国家、行业、地方标准中推荐性条款要求的。
